Копия                                                                                             Дело №М10-5-90/2022
УИД: 16MS0045-01-2022-000391-94
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 года		                		                    	   	     город Казань

Мировой судья судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Е.В. Грицков,
с участием лица привлекаемого к административной ответственности            Манелова Э.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении гражданина Манелова Э.Г., /данные изъяты/,

установил:

С /данные изъяты/2022 года по /данные изъяты/2022 года Манелов Э.Г. в нарушение части 4 статьи 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях допустил утерю принадлежащего ему газового пистолета «/данные изъяты/».
В судебном заседании Манелов Э.Г. вину признал.
Выслушав Манелова Э.Г., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Событие административного правонарушения и вина Манелова Э.Г. подтверждаются собранными по данному делу доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении №/данные изъяты/ от /данные изъяты/2022 года, в котором изложены обстоятельства дела и не оспаривается сущность правонарушения;
- лицензией на приобретение и ношение оружия самообороны;
- рапортами сотрудника полиции;
- заявлением и объяснением Манелова Э.Г.;
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела.
Представленные доказательства последовательны, дополняют друг друга и согласуются между собой. Допустимость и достоверность указанных доказательств судом проверена. Эти доказательства соответствуют предъявляемым к ним требованиям, а именно содержат фактические сведения о событии правонарушения, времени и месте его совершения, указано существо правонарушения в соответствии с КоАП РФ, каких-либо фактов нарушения определенной законом процедуры сбора и фиксации доказательств не установлено, в связи с чем, подвергать сомнению эти письменные доказательства у мирового судьи оснований не имеется.
Совокупность указанных выше доказательств свидетельствует о наличии в действиях Манелова Э.Г. состава административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.8 КоАП РФ.
В соответствии с частью 4 статьи 20.8 КоАП РФ нарушение правил хранения оружия влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до двух тысяч рублей либо лишение права на приобретение и хранение или хранение и ношение оружия на срок от шести месяцев до одного года.
При назначении Манелову Э.Г.  вида и размера наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им административного правонарушения и его личность.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность  Манелова Э.Г.  судом не установлено, смягчающим является признание вины, раскаяние в содеянном.
С учетом изложенного суд считает необходимым назначить Манелову Э.Г.  административное наказание в виде штрафа в размере  500,00 рублей.
Руководствуясь частью 4 статьи 20.8, статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Манелова Э.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.8 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере  500,00 рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 4010 1810 8000 0001 0001, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000001, КБК 7311 1601 2030 1000 8140, идентификатор /данные изъяты/.
Квитанция об оплате штрафа подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан (г. Казань, ул. Комиссара Габишева, д. 35, каб. 14).
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани  Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью.

Согласовано.
Мировой судья                                                                           Е.В. Грицков